[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2712/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda a reparos na iluminação pública da Rua Américo Vespúcio no Pq. Residencial Frezzarin.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que reparos na iluminação pública da Rua Américo Vespúcio, 696 no Pq. Res. Frezzarin.
Justificativa:

Munícipes incomodados com a situação que se estende há vários meses, procuraram pelos gabinetes dos vereadores que assinam esta, informando que diversos pedidos de substituição da lâmpada foram feitos e até agora nada foi resolvido pelo Poder Executivo. Há dois anos buscam solução.
Relatam que a escuridão do local está afetando não só a qualidade de vida dos moradores, mas sim, a segurança, vez que, a rua escura está atraindo inúmeros usuários de entorpecentes, fato que não ocorria quando havia iluminação adequada.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 05 de Maio de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4907/2016 - 05/05/2016 16:05

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]